様式第 1 号（施行規則第 6 条関係）

設置許可申請書

年   月   日

 仙台市長 あて

申請者 住所

    氏名

     （法人にあってはその名称、代表者の氏名

及び主たる事務所の所在地）

下記のとおり事業を行いたいので、仙台市太陽光発電事業の健全かつ適正な導入、運用等の促進に関す

る条例第７条の規定により申請します。

記

新設・増設の別

（該当する□にレ印を付し、内容を

記入すること。）

☐新設

☐増設    既存施設の発電出力：         kW

事業名称

事業区域（予定地）

（土地の地番は全筆記入すること。）

事業区域の面積 ㎡

 うちモジュール設置面積  ㎡

事業区域予定地の登記地目

（複数ある場合各々の地目と面積

（㎡）を記入すること。）

利用状況（現況地目）

（登記地目と異なる場合）

該当する設置規制区域

発電出力 kW 太陽電池モジュールの合計出力 kW

設置規制区域内で事業を行う理由

設置許可基準を満たす

ために講ずる措置

工事着手予定年月日 年  月  日 工事完了予定年月日 年  月  日

運転開始予定年月日 年  月  日 事業廃止予定年月日 年  月  日

維持管理等計画の公表方法

関係法令の手続状況 別紙１のとおり

地域住民等への説明状況 別紙２のとおり

維持管理等計画 別紙３のとおり

保険の加入（予定）

工事中 供用後

保険内容：

保険会社：

保険内容：

保険会社：

担当者
所属・氏名

連絡先

※備考

注 ※印のある欄は、記入しないでください。

様式第 2 号（施行規則第 8 条、附則第６項関係）

事業変更許可申請書

年   月   日

 仙台市長 あて

申請者 住所

    氏名

      （法人にあってはその名称、代表者の氏名

及び主たる事務所の所在地）

下記のとおり事業内容を変更したいので、仙台市太陽光発電事業の健全かつ適正な導入、運用等の促進に関

する条例（□第９条第１項（新規施設） □附則第５項（既存施設））の規定により申請します。

記

１ 事業概要

事業名称

事業区域（予定地）

（土地の地番は全筆記入すること。）

 事業区域の面積 ㎡

 うちモジュール設置面積  ㎡

許可年月日又は届出年月日 年   月   日

許可番号又は届出番号 第       号

発電出力 kW 太陽電池モジュールの合計出力 kW

２ 変更内容及び理由

変更内容

変更前

変更後

変更の理由

３ その他

許可基準を満たすために講ずる措置

関係法令の手続状況 別紙１のとおり （ □ 変更あり  □ 変更なし ）

地域住民等への説明状況 別紙２のとおり

維持管理等計画 別紙３のとおり （ □ 変更あり  □ 変更なし ）

保険の加入（予定）

工事中 供用後

保険内容：

保険会社：

保険内容：

保険会社：

担当者
所属・氏名

連絡先

※備考

 注  １ 「２ 変更内容及び理由」は、変更のある項目について記入してください。

２ ※印のある欄は、記入しないでください。

様式第 3 号（施行規則第 9 条関係）

軽微変更届出書

年   月   日

 仙台市長 あて

届出者 住所

    氏名

      （法人にあってはその名称、代表者の氏名

及び主たる事務所の所在地）

下記のとおり軽微な変更を行いますので、仙台市太陽光発電事業の健全かつ適正な導入、運用等の促進

に関する条例（□第 9 条第 2 項（新規施設） □附則第６項において準用する第 9 条第 2 項（既存施設））

の規定により届け出ます。

記

１ 事業概要

事業名称

事業区域（予定地）

（土地の地番は全筆記入すること。）

事業区域の面積 ㎡

 うちモジュール設置面積  ㎡

許可年月日又は届出年月日 年   月   日

許可番号又は届出番号 第       号

発電出力 kW 太陽電池モジュールの合計出力 kW

２ 変更事項及び内容

項目 変更前 変更後

申請者の住所又は氏名※１

（法人にあってはその名称、代表者の氏名

又は主たる事務所の所在地）

設置規制区域内で事業を行う理由

工事着手年月日・工事完了年月日

運転開始年月日・事業廃止年月日

維持管理等計画の公表方法

関係法令の手続状況

その他環境局長が変更許可を不要

と認めるもの

変更の理由

３ その他

担当者
所属・氏名

連絡先

※２備考

注  １ 「２ 変更事項及び内容」は、変更のある項目について記入してください。

２ ※１は、太陽光発電事業を別の者に譲渡する等により変更した場合は、地位承継届出書(様式

第１２号)を提出してください。

３ ※２の欄は、記入しないでください。

様式第 4 号（施行規則第 10 条関係）

工事着手届出書

年   月   日

 仙台市長 あて

届出者 住所

    氏名

      （法人にあってはその名称、代表者の氏名

及び主たる事務所の所在地）

下記の事業に係る太陽光発電施設の設置の工事に着手しましたので、仙台市太陽光発電事業の健全か

つ適正な導入、運用等の促進に関する条例第 10 条第１号の規定により届け出ます。

記

事業名称

事業区域（予定地）

（土地の地番は全筆記入すること。）

事業区域の面積 ㎡

 うちモジュール設置面積  ㎡

許可年月日 年   月   日

許可番号 仙台市（   ）指令第       号

発電出力 kW 太陽電池モジュールの合計出力 kW

施工業者

住所

（法人にあっては、主たる事務

所の所在地）

氏名

（法人にあっては、名称及び代

表者氏名）

電話番号

責任者氏名

緊急連絡先

工事着手年月日 年  月  日 工事完了予定年月日 年  月  日

運転開始予定年月日 年  月  日 事業廃止予定年月日 年  月  日

担当者
所属・氏名

連絡先

※備考

 注  ※印のある欄は、記入しないでください。

様式第 5 号（施行規則第 10 条関係）

工事完了届出書

年   月   日

 仙台市長 あて

届出者 住所

    氏名

      （法人にあってはその名称、代表者の氏名

及び主たる事務所の所在地）

下記の事業に係る太陽光発電施設の設置の工事が完了しましたので、仙台市太陽光発電事業の健全か

つ適正な導入、運用等の促進に関する条例第 10 条第１号の規定により届け出ます。

記

事業名称

事業区域

（土地の地番は全筆記入すること。）

事業区域の面積 ㎡

 うちモジュール設置面積  ㎡

許可年月日 年   月   日

許可番号 仙台市（   ）指令第       号

発電出力 kW 太陽電池モジュールの合計出力 kW

工事完了年月日 年   月   日

工事写真 別添のとおり

工事期間中の事故・苦情等の有無 ☐あり      ☐なし

ありの場合その内容及び講じ

た措置

運転開始予定年月日 年  月  日 事業廃止予定年月日 年  月  日

担当者
所属・氏名

連絡先

※備考

 注  １ 「工事写真」の欄には、設置工事の各工程の状況及び工事完了後の状況が分かるカラー写真

を添付してください。

２ ※印のある欄は、記入しないでください。

様式第 6 号（施行規則第 10 条関係）

工事中止届出書

年   月   日

 仙台市長 あて

届出者 住所

    氏名

     （法人その他の団体にあっては、その名称、

代表者の氏名及び主たる事務所の所在地）

下記の事業に係る太陽光発電施設の設置の工事を中止しましたので、仙台市太陽光発電事業の健全か

つ適正な導入、運用等の促進に関する条例第 10 条第 2 号の規定により届け出ます。

記

事業名称

事業区域（予定地）

（土地の地番は全筆記入すること。）

事業区域の面積 ㎡

 うちモジュール設置面積  ㎡

許可年月日 年   月   日

許可番号 仙台市（   ）指令第       号

発電出力 kW 太陽電池モジュールの合計出力 kW

工事中止年月日 年   月   日

工事を中止する理由

工事中止に当たって講ずる措置

工事再開予定年月日 年   月   日

担当者
所属・氏名

連絡先

※備考

 注  ※印のある欄は、記入しないでください。

様式第 7 号（施行規則第 10 条関係）

工事再開届出書

年   月   日

 仙台市長 あて

届出者 住所

    氏名

      （法人にあってはその名称、代表者の氏名

及び主たる事務所の所在地）

下記の事業に係る太陽光発電施設の設置の工事を再開しましたので、仙台市太陽光発電事業の健全か

つ適正な導入、運用等の促進に関する条例第 10 条第 2 号の規定により届け出ます。

記

事業名称

事業区域（予定地）

（土地の地番は全筆記入すること。）

事業区域の面積 ㎡

 うちモジュール設置面積  ㎡

許可年月日 年   月   日

許可番号 仙台市（   ）指令第       号

発電出力 kW 太陽電池モジュールの合計出力 kW

工事を再開する理由

施工業者

住所

（法人にあっては、主たる事

務所の所在地）

氏名

（法人にあっては、名称及び

代表者氏名）

電話番号

責任者氏名

緊急連絡先

工事中止年月日 年   月   日

工事再開年月日 年   月   日

工事完了予定年月日 年   月   日

担当者
所属・氏名

連絡先

※備考

 注  ※印のある欄は、記入しないでください。

様式第 8 号（施行規則第 11 条関係）

事業計画届出書

年   月   日

 仙台市長 あて

届出者 住所

    氏名

      （法人にあってはその名称、代表者の氏名

及び主たる事務所の所在地）

仙台市太陽光発電事業の健全かつ適正な導入、運用等の促進に関する条例第 12 条の規定により、下記

のとおり事業計画を届け出ます。

記

新設・増設の別

（該当する□にレ印を付し、内容を記

入すること。）

☐新設

☐増設     既存施設の発電出力：         kW

事業名称

事業区域（予定地）

（土地の地番は全筆記入すること。）

 事業区域の面積 ㎡

 うちモジュール設置面積  ㎡

事業区域（予定地）の登記地目

（複数ある場合各々の地目と面積

（㎡）を記入すること。）

利用状況（現況地目）

（登記地目と異なる場合）

発電出力 kW 太陽電池モジュールの合計出力  kW

工事着手予定年月日 年  月  日 工事完了予定年月日 年  月  日

運転開始予定年月日 年  月  日 事業廃止予定年月日 年  月  日

維持管理等計画の公表方法

関係法令の手続状況 別紙１のとおり

地域住民等への説明状況 別紙２のとおり

保険の加入（予定）

工事中 供用後

保険内容：

保険会社：

保険内容：

保険会社：

担当者
所属・氏名

連絡先

※備考

注  ※印のある欄は、記入しないでください。

様式第 9 号（施行規則第 12 条関係）

誓約書

 仙台市長 あて

仙台市太陽光発電事業の健全かつ適正な導入、運用等の促進に関する条例第 13 条の規定

に基づき、太陽光発電事業を実施するにあたり、以下の内容について誓約いたします。

１ 太陽光発電施設の設置から撤去まで、関係する法令、条例、規則、ガイドライン等を遵

守するとともに、事業期間を通して適切に維持管理すること

２ 設置する太陽光発電施設について、地域住民等の理解を得るよう努めながら運営する

こと

３ 太陽光発電施設の撤去に当たっては、設備のリユースやリサイクルについて十分に検

討し、再利活用に配慮しながら、確実に処分すること

４ 太陽光発電施設撤去後の跡地について、周囲の環境等に配慮しながら適切に整理する

こと

  年  月  日

住所（所在地）

氏名又は法人名

 法人代表者の氏名

連絡先

様式第 10 号（施行規則第 13 条関係）

事業計画変更届出書

年   月   日

 仙台市長 あて

届出者 住所

    氏名

      （法人にあってはその名称、代表者の氏名

及び主たる事務所の所在地）

下記のとおり事業計画を変更するので、仙台市太陽光発電事業の健全かつ適正な導入、運用等の促進に関す

る条例第 14 条の規定により届け出ます。

記

１ 名称及び所在地

事業名称

事業区域（予定地）

（土地の地番は全筆記入すること。）

事業区域の面積 ㎡

 うちモジュール設置面積  ㎡

届出年月日 年   月   日

届出番号 第          号

発電出力 kW 太陽電池モジュールの合計出力 kW

２ 変更内容及び理由

変更内容

変更前

変更後

変更の理由

３ その他

地域住民等への説明状況 別紙２のとおり

保険の加入（予定）

工事中 供用後

保険内容：

保険会社：

保険内容：

保険会社：

担当者
所属・氏名

連絡先

※備考

注   ※印のある欄は、記入しないでください。

様式第 11 号（施行規則第 14 条関係）

事故等報告書

  年  月  日

仙台市長 あて

報告者 住所

    氏名

    （法人にあってはその名称，代表者の氏名

及び主たる事務所の所在地）

仙台市太陽光発電事業の健全かつ適正な導入、運用等の促進に関する条例第 15 条第 6 項の規定により，

次のとおり報告します。

記

許可年月日又は届出年月日 年  月  日

許可番号又は届出番号 第     号

事業区域

事故・災害等発生日時 年  月  日      時    分

事故・被災の原因・内容

周辺地域への影響

応急対応・復旧の状況

事故等対応担当者

住所

所属・氏名

連絡先

復旧完了年月日
      年    月    日

   ☐完了済    ☐完了予定

※備考

注  １ 「復旧完了年月日」の欄は，対応が完了している場合は「完了済」□にレ印を，現在対応中で完

了見込みの場合は「完了予定」□にレ印を付した上で，完了済となったときに再度その旨を市長に

報告してください。

２ ※印のある欄は，記入しないでください。

様式第 12 号（施行規則第 16 条関係）

地位承継届出書

年   月   日

 仙台市長 あて

届出者 住所

    氏名

      （法人にあってはその名称、代表者の氏名

及び主たる事務所の所在地）

 下記の太陽光発電事業を承継したので、仙台市太陽光発電事業の健全かつ適正な導入、運用等の促進に

関する条例第 17 条（□第２項（設置規制区域内） □第４項（設置規制区域外））の規定により届け出ま

す。

記

事業名称

事業区域

（土地の地番は全筆記入すること。）

事業区域の面積 ㎡

 うちモジュール設置面積  ㎡

発電出力 ｋW  太陽電池モジュールの合計出力  ｋW

許可年月日又は届出年月日 年  月  日

許可番号又は届出番号  第     号

被承継者
住所

氏名

承継者

住所

氏名

担当者

所属

氏名

連絡先

地位承継年月日 年  月  日 事業廃止予定年月日 年  月  日

地位を承継する理由

維持管理等計画の公表方法

関係法令の手続状況  ☐手続あり（別紙１のとおり）  ☐手続なし

地域住民等への説明状況  ☐説明あり（別紙２のとおり）  ☐説明なし

地域住民等への説明を行わな

い場合はその理由を記入

維持管理等計画

（設置規制区域内の場合）
☐変更あり（別紙３のとおり）  ☐変更なし

保険の加入状況 ☐ 変更あり（別添のとおり）  ☐変更なし

 変更内容

※備考

注  １ 被承継者及び承継者が法人の場合は、「住所」には「主たる事務所の所在地」、「氏名」には

「法人の名称及び代表者氏名」を記入してください。

２ 保険の加入状況に変更がある場合は、加入証明書の写しを提出してください。

３ ※印のある欄は、記入しないでください。

様式第 13 号（施行規則第 17 条関係）

事業廃止届出書

年   月   日

 仙台市長 あて

届出者 住所

    氏名

     （法人にあってはその名称、代表者の氏名

及び主たる事務所の所在地）

下記の太陽光発電事業を廃止しますので、仙台市太陽光発電事業の健全かつ適正な導入、運用等の促進

に関する条例第 18 条第 1 項の規定により届け出ます。

記

事業名称

事業区域

（土地の地番は全筆記入すること。）

許可年月日又は届出年月日 年  月  日

許可番号又は届出番号 第      号

廃止予定年月日 年    月    日

事業を廃止する理由

太陽光発電施設の撤去予定

撤去開始予定年月日：    年    月   日

撤去完了予定年月日：    年    月   日

撤去費用見込額 円

撤去費用の捻出方法
☐外部積立金の取崩し

☐その他（            ）

廃止後において

行う措置

廃棄物の処理に

ついて

跡地の整地、緑

化等の措置につ

いて

その他

※備考

 注  1 太陽光発電事業が廃止されたときは、当該太陽光発電事業に係る設置許可及び変更許可は、そ

の効力を失います。

2 ※印のある欄は、記入しないでください。

様式第 14 号（施行規則附則第２項関係）

既存事業概要届出書

年   月   日

 仙台市長 あて

届出者 住所

    氏名

      （法人にあってはその名称、代表者の氏名

及び主たる事務所の所在地）

仙台市太陽光発電事業の健全かつ適正な導入、運用等の促進に関する条例附則第３項の規定により、下

記のとおり既存事業の概要を届け出ます。

記

１ 事業概要

事業名称

事業区域

（土地の地番は全筆記入すること。）

 事業区域の面積 ㎡

 うちモジュール設置面積  ㎡

事業区域の登記地目

（複数ある場合各々の地目と面積（㎡）を

記入すること。）

利用状況（現況地目）

（登記地目と異なる場合）

該 当 す る 設 置 規 制 区 域

防災・環境・景観保全等の観点から講じて

いる措置

発電出力 kW 太陽電池モジュールの合計出力  kW

運転開始（予定）年月日 年  月  日 事業廃止予定年月日 年  月  日

維持管理等計画の公表方法

関係法令の手続状況 別紙１のとおり

地域住民等への説明状況 ☐説明あり（別紙２のとおり） ☐説明なし □今後予定

維持管理等計画 別紙３のとおり

保険の加入状況
保険内容：

保険会社：

担当者
所属・氏名

連絡先

※備考

注 １ 誓約書（様式第９号）も併せて提出してください。

２ 現在の状況がわかるカラー写真を添付してください。

  ３ ※印のある欄は、記入しないでください。

様式第 15 号（施行規則附則第 4 項関係）

既存事業変更届出書

年   月   日

 仙台市長 あて

届出者 住所

    氏名

      （法人にあってはその名称、代表者の氏名

及び主たる事務所の所在地）

下記のとおり事業概要を変更するので、仙台市太陽光発電事業の健全かつ適正な導入、運用等の促進に

関する条例附則第 4 項の規定により届け出ます。

記

１ 事業概要

事業名称

事業区域

（土地の地番は全筆記入すること。）

 事業区域の面積 ㎡

 うちモジュール設置面積  ㎡

事業区域の登記地目

（複数ある場合各々の地目と面積（㎡）を記入すること。）

利用状況（現況地目）

（登記地目と異なる場合）

発電出力 kW 太陽電池モジュールの合計出力  kW

運転開始(予定)年月日 年  月  日 事業廃止予定年月日 年  月  日

維持管理等計画の公表方法

関係法令の手続状況 別紙１のとおり

保険の加入状況
保険内容：

保険会社：

２ 変更内容及び理由

変更内容
変更前

変更後

変更の理由

３ その他

担当者
所属・氏名

連絡先

※備考

注  １ ※印のある欄は、記入しないでください。

２ 「１ 事業概要」には、変更後の事業概要を記入してください。

３ 変更内容に応じて、施行規則第 11 条第 2 項に掲げる書類を添付してください。

様式第 16 号（施行規則附則第 9 項関係）

既存事業者地位承継届出書

年   月   日

 仙台市長 あて

届出者 住所

    氏名

      （法人にあってはその名称，代表者の氏名

及び主たる事務所の所在地）

下記の太陽光発電事業を承継したので，仙台市太陽光発電事業の健全かつ適正な導入、運用等の促進に

関する条例附則第 12 項の規定により届け出ます。

記

事業名称

事業区域予定地

（土地の地番は全筆記入すること。）

事業区域の面積 ㎡

 うちモジュール設置面積 ㎡

許可年月日又は届出年月日 年  月  日

許可番号又は届出番号 第      号

発電出力 kW 太陽電池モジュールの合計出力 kW

被承継者
住所

氏名

承継者

住所

氏名

担当者

所属

氏名

連絡先

地位承継年月日 年  月  日

事業廃止予定年月日 年  月  日

地位を承継する理由

維持管理等計画の公表方法

（設置規制区域内の場合）

関係法令の手続状況  ☐手続あり（別紙１のとおり）  ☐手続なし

地域住民等への説明状況  ☐説明あり（別紙２のとおり）  ☐説明なし

地域住民等への説明を行わない場合

はその理由を記入

維持管理等計画

（設置規制区域内の場合）
☐変更あり（別紙３のとおり）  ☐変更なし

保険の加入状況 ☐ 変更あり（別添のとおり）  ☐変更なし

 変更内容

※備考

注  １ 被承継者及び承継者が法人の場合は，「住所」には「主たる事務所の所在地」、「氏名」には

「法人の名称及び代表者氏名」を記入してください。

２ ※印のある欄には記入しないでください。

仙台市太陽光発電事業の健全かつ適正な導入、運用等の促進に関する条例

関係法令手続状況

設置許可申請者等の

氏 名 及 び 住 所

（法人にあってはその名称、代表者

の氏名及び主たる事務所の所在地）

事 業 名 称

事業区域（予定地）

（土地の地番は全筆記入すること。）

 項目 該当の有無
手続状況

(有の場合のみ)
確認・手続先（部署名）

１ 国土利用計画法に基づく土地売買等届出
☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

２ 都市計画法に基づく開発許可
☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

３
河川法に基づく工作物の新築等の許可、
河川区域内の土地占用・掘削許可

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

４
港湾法に基づく港湾区域内の水域又は港
湾隣接地域における占用の許可、臨港地区
内における行為の届出

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

５
海岸法に基づく海岸保全区域等の占用許
可

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

６
急傾斜地の崩壊による災害の防止に関す
る法律に基づく急傾斜地崩壊危険区域内
の行為許可

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

７
砂防法に基づく砂防指定地における行為
許可、砂防設備の占用許可

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

８
地すべり等防止法に基づく地すべり防止
区域又はぼた山崩壊防止区域内の行為許
可

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

９ 景観法に基づく届出
☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

10
農業振興地域の整備に関する法律に基づ
く市町村の農業振興地域整備計画の変更

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

11 農地法に基づく農地転用許可又は届出
☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

別紙１

仙台市太陽光発電事業の健全かつ適正な導入、運用等の促進に関する条例

12
森林法に基づく林地開発許可等手続、伐
採及び伐採後の造林の届出

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

13
文化財保護法に基づく埋蔵文化財包蔵地
土木工事等届出、史跡・名勝・天然記念物
指定地の現状変更許可

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

14 電気事業法に基づく届出等
☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

15
土壌汚染対策法に基づく土地の形質変更
届出

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

16 自然公園法に基づく工作物新築許可等
☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

17
自然環境保全法に基づく工作物新築許可
等

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

18
絶滅のおそれのある野生動植物の種の保
存に関する法律に基づく生息地等保護区
の管理地区の行為許可等

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

19
仙台市杜の都の風土を守る土地利用調整
条例に基づく協定締結

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

20
宅地造成及び特定盛土等規制法に基づく
許可等

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

21
鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化
に関する法律に基づく鳥獣保護区の特別
保護地区の行為許可

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

22
広瀬川の清流を守る条例に基づく環境保
全区域の行為許可

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

23
仙台市風致地区内における建築等の規制
に関する条例に基づく許可

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

24
都市緑地法における特別緑地保全地区
に関する許可

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

25
杜の都の環境をつくる条例における保存
緑地、保存樹木、保存樹林に関する届出

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

26
環境影響評価法又は環境影響評価条例に
係る環境影響評価
(事業名称：               )

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

仙台市太陽光発電事業の健全かつ適正な導入、運用等の促進に関する条例

27
再生可能エネルギー電気の利用の促進に
関する特別措置法
（設備ＩＤ：              ）

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

28
その他の関係法令
（法令名：               ）

☐有
☐無

☐手続済
☐手続中
□手続予定
（ 年 月）

上記以外の相談先（部署名及び概要を記入）

仙台市太陽光発電事業の健全かつ適正な導入、運用等の促進に関する条例

地域住民等説明実施記録

設置許可申請者等の

住 所 及 び 氏 名

（法人にあってはその名称、代表者

の氏名及び主たる事務所の所在地）

事 業 名 称

事業区域（予定地 ）

（土地の地番は全筆記入すること）

実 施 日 時

実 施 場 所

説明の対象人数

説 明 の 方 法

説 明 の 状 況

注  「説明の状況」の欄には、説明の内容、地域住民等からの質問や意見等並びにそれらに対する

  回答、説明実施後に講ずる措置、当初計画からの変更点を記入してください。

添付書類

１ 説明に使用した資料

２ 説明の状況を記録した書類（「説明の状況」の欄に収まらない場合）

３ 説明会を実施した場合は、当該説明会の出席者名簿の写し

４ 戸別訪問やポスティングを実施した場合は、説明を行った地域住民等と事業区域との位置関係

を示した図

別紙２

仙台市太陽光発電事業の健全かつ適正な導入、運用等の促進に関する条例

維持管理等計画書

事業名称

発電設備の名称

事業区域（予定地）

（土地の地番は全筆記入すること。）

発電出力 kW 太陽電池モジュールの合計出力 kW

運転開始予定年月日 年   月   日

設備 ID

（FIT 制度等による認定を受けている場合）

事業者

（維持管理等責任者）

住所

（法人にあっては、主たる

事務所の所在地）

氏名

（法人にあっては、名称及

び代表者氏名）

連絡先

維持管理等を行う者

（委託の場合は、委託先）

住所

（法人にあっては、主たる

事務所の所在地）

氏名

（法人にあっては、名称及

び代表者氏名）

連絡先

人員配置及び体制計画

（実施体制図）

維持管理等の内容・方法 別添のとおり

土砂災害その他の災害の

発生を防止するために

予定している措置及び実施体制

太陽光発電施設の

損壊等が発生した場合に

予定している措置及び実施体制

災害その他非常の場合に

連絡すべき地域住民等の範囲

災害その他非常の場合の

市への報告方法

維持管理等の結果の記録方法

その他

添付書類

１ 実施体制図

２ 定期点検スケジュール

３ 点検項目、点検箇所、点検方法が分かる書類

別紙３

仙台市太陽光発電事業の健全かつ適正な導入、運用等の促進に関する条例

維持管理等計画書（公表用）

事業名称

発電設備の名称

事業区域

（土地の地番は全筆記入すること。）

発電出力 kW 太陽光モジュールの合計出力 kW

運転開始年月日

設備ＩＤ

（ＦＩＴ制度等による認定を受けている場合）

事業者

（維持管理等責任者）

住所

（法人にあっては、主たる

事務所の所在地）

氏名

（法人にあっては、名称及

び代表者氏名）

連絡先

維持管理等を行う者

（委託の場合は、委託先）

住所

（法人にあっては、主たる

事務所の所在地）

氏名

（法人にあっては、名称及

び代表者氏名）

連絡先

人員配置及び体制計画

責任者：   名（電気主任技術者）

作業員：   名

   ：   名

   ：   名

遠隔監視システム：  ☐あり   ☐なし

維持管理等の内容・方法

※作業時期は変更となる場合があ

ります。

年次点検 毎年   月頃

 内容・方法

月次点検 毎月   日頃

 内容・方法

除草作業 毎年   月頃

その他

参考様式